Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

estudos e providências urgentes para a construção de um redutor de velocidade na Rua José Luiz

Marcondes, no bairro do Mombaça.

Requerimento n° 716/2020
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA A CONSTRUÇÃO DE UM
REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA JOSE LUIZ MARCONDES, NO
BAIRRO DO MOMBAÇA.

PROTOCOLO GERAL N° 1038/2020
Data: 09/03/2020 - Horário: 4 09

1111111E1111111111
Senhor Presidente:

APROVADO
1 0. MAR. 20 20

veredor r:e!itif César - FC

WIIIIM" 	8.

Considerando que este é um pedido dos moradores desta rua que relatam que muita vezes,

devido a obras na Avenida Major Domingos Marcondes de Andrade, muitos motoristas acabam

adentrando a Rua José Luiz Marcondes como via alternativa, causando um grande fluxo de

veículos no local, e que muitas vezes não respeitam os limites de velocidade pela falta de um

redutor de velocidade, e acabam colocando em risco a integridade física dos pedestres e também

dos moradores que precisam sair de suas casas com seus veículos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando estudos e

providências urgentes para a construção de um redutor de velocidade na Rua José Luiz

Marcondes, próximo a residência de n° 341 no bairro do Mombaça.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de Março de 2020.

A Á•e--
Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1